⁴ Usp. V. GORTAN, *Biografski podaci o Marku Antoniju de Dominisu*, u EM, op. cit., str. 86.

C C X C I X.

Ordinibus Provinciarum confederatarum

MARCUS ANTONIUS DE DOMINIS

Archiepiscopus Spalatensis S.P.

Epistola ad fratres Ecclesie pro missione pro Ecclesia.
Illustrissimi Domini mihi semper colendissimi: Preclare satis mecum apud vos agi putasse, si mecum duntaxat librum ludenti, ut fecisisti, animo excepsisti, & ut vel sic mei memoria qualisque apud vos conferaretur, sed & literis publicis ad me datis humanitate plenissimis spem meam supereratis. Quin & donum splendorissimum addidisti. Quibus certe insignibus ergaeum, quid de vobis, vestra Republica (nisi pervera sincerum cordis affectum) nihil sit promeritus, benignitas indicis, stimulos mihi ad vos summa alacritate observando admovit. Deumque omnino rogandum, ut pacarissimam felicissimamque velit esse vestram Rempublicam. Mento itaque insignia illa vestra penitus certe huic pectori, quam Icypis illis argenteis, sculpi, erunt mihi perpetuum vestri amoris monumentum, & ad eos ex animo colendos juge incitamentum.

Dissensionum apud vos Ecclesiasticum ur incommoda gravia semper ex animo dolui, ita finem cum divina gloria, vestraque Ecclesia, simul & Reipublice ingenui emolumento conjunctum, ardenter excepito. Utinam partes dissidentes, omnis in eis purae humanis consilis, a sola charitate, quam Spiritus Sanctus in corda nostra innotuit, dirigunt in fratre patenter! Procul dubio prius ex te statim, abique exereceram labore & curatione, omnia diffida componeret & alterius onus portaret. Est tamen etiam apud exteriores, qui vos plurimum amant, parata charitas, que pacis vestre ac tranquillitate studia cordibus dissidentium inesse cupit. Malum proposito est inveteratam iam ergie que stabilitatem novis opinioribus abrumptare concordiam: sed dummodo concordia vinculum integrum perseveret, si quis alterius aliquid sentiat, Deus, ut ait Apostolus, illud quoque revelabit. Interim cuiusdam est, ut dissidentes non odiscent, sed doctrina, pietate, religione & chantate: & utique parti ca sit in animo praefixa victoria, ut Pax & concordia, non alterius oppressio, imforte utrusque consequatur. Jam vero Deus, qui omnis pacis amator est & auctor, iuxta nobis omnibus spiritu adiut, qui conterat Sathanam sub pedibus nostris, efficiatque ut omnes unum lentiamus, unum dicamus, eique plene serviamus, & non demus adversario occasionem maledicti. Prospera & felicia omnia vobis ex animo precor. Londini ipso primo de nascientis anni 1618.